2023 年１月 30日

各 位

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社等（その他の関係会社）である株式会社テラスホールディングスの 2022 年 9 月期決

算の内容が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

（2022年９月30日現在）

会 社 名 ア ビ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 廣 田 武 仁

（コード番号 7836 東証スタンダード）

問合せ先 取締役副社長 桐 原 威 憲

（ TEL. 045-670-7720）

（１） 名称 株式会社テラスホールディングス

（２） 所在地 東京都港区赤坂４丁目１３－１３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福山 司

（４） 事業内容 持株会社

（５） 資本金 8,800 万円

（６） 当社との関係

 資本関係
当該親会社等の議決権所有割合

35.31％（2022 年 9 月 30 日現在）

 人的関係 該当事項はありません。

 取引関係 該当事項はありません。

２. 親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

 （１）株式の所有者別状況

                                      （2022年９月30日現在）

 （２）大株主の状況

 (2022年９月30日現在)

 （３）役員の状況

区分

株式の状況

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業社

その他の

法人

外国法人等
個人そ

の他
計

個人以外 個人

株主数（人）    1   6 7

所有株式数

（株）
   6,656   6,228 12,884

所有株式の

割合（％）
   51.7   48.3 100

氏名又は名称 住所 所有株式数（株）
発行株式数（自己株式を除く。）総数に

対する所有株式数の割合（％）

㈱オラシオン 埼玉県戸田市 6,656 51.7

福山 司 神奈川県三浦郡葉山町 2,410 18.7

岩切 敏晃 埼玉県戸田市 2,381 18.5

役職名 氏名 生年月日 略歴 任期
所有株式

数

代表取締役社長 福山 司 1964 年 1 月 27 日

1989 年 12 月

1998 年 2 月

2021 年 11 月

㈱ロマンライフ 入社

当社 入社

当社 代表取締役社長

1 年 2,410

取締役 高橋 竜也 1976 年 5 月 24 日

1997 年 4 月

2003 年 7 月

2021 年 11 月

日新工業㈱ 入社

当社 入社

当社 取締役

1 年 －

社外取締役 樫野 孝人 1963 年 4 月 10 日
1986 年 4 月

2005 年 10 月

㈱リクルート 入社

当社 社外取締役
1 年 －

監査役 園部 洋士 1965 年 2 月 12 日

1992 年 4 月

1994 年 4 月

2001 年 10 月

2011 年 12 月

最高裁判所司法研修所 入所

弁護士登録（東京弁護士）

林・園部・藤ヶ崎法律事務所（現

至高法律事務所）開設

当社 監査役

4 年 －

 ３. 親会社等の財務諸表

（単位：円）

科目 科目

資産の部 負債の部

流動資産 735 ,743 ,594 流動負債 121,671 ,282

現金及び預金 274,686,260 一年内返済予定長期借入金 99,600,000

未収入金 4,634,600 未払費用 20,223,349

未収還付法人税等 97,809,657 預り金 1,071,933

関係会社貸付金 253,485,906 未払法人税等 776,000

前渡金 92,415,452

前払費用 12,711,719 固定負債 103,513 ,107

長期借入金 100,800,000

固定資産 2,538 ,863 ,603 退職給付引当金 2,713,107

有形固定資産 47,541 ,048 負債合計 225,184 ,389

建物付属設備 41,459,599 純資産の部

工具器具備品 6,081,449 株主資本 3,517 ,698 ,024

資本金 88,000,000

無形固定資産 1,915 ,256 利益剰余金 3,457,165,024

ソフトウェア 1,915,256 利益準備金 22,000,000

その他利益剰余金 3,435,165,024

投資その他の資産 2,489 ,407 ,299 繰越利益剰余金 3,435,165,024

投資有価証券 1,225,217,665 自己株式 △ 27,467,000

差入保証金 86,596,045

関係会社株式 905,436,542 評価・換算差額等 △ 468 ,275 ,216

関係会社貸付金 23,085,210 有価証券評価差額金 △ 468,275,216

繰延税金資産 249,071,837 純資産合計 3,049 ,422 ,808

資産合計 3,274 ,607 ,197 負債及び純資産合計 3,274 ,607 ,197

金額 金額

貸借対照表
（2022年9月30日 現在）

以上

売上高 208,008 ,000

売上総利益 208,008 ,000

販売費及び一般管理費 237,043 ,117

営業利益 △ 29 ,035 ,117

営業外収益

受取利息 1,125,819

受取配当金 463,259,440

有価証券利息 22,052,990

雑収入 6,659,515

為替差益 5,767,405

退職給付引当金戻入 482,382 499 ,347 ,551

営業外費用

支払利息 1,750,330

雑損失 1,000,002 2 ,750 ,332

経常利益 467,562 ,102

特別利益

株主分割利益 1,159,355,041 1 ,159 ,355 ,041

特別損失

その他特別損失 24,933,099 24 ,933 ,099

税引前当期純利益 1,601 ,984 ,044

法人税、住民税及び事業税 776,000

法人税等調整額 318,524

当期純利益 1,600 ,889 ,520

金額

損益計算書
（2021年10月１日から2022年9月30日まで）

（単位：円）

科目